АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВАСТЬЯНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 апреля   2019 г.                                                                                             №  58
Об утверждении  муниципальной целевой  программы
«Ремонт   дорог  общего    пользования – площадь    ДК
в п. Севастьяново»    муниципального        образования
Севастьяновское   сельское поселение муниципального
образования  Приозерский      муниципальный     район
Ленинградской      области   на    2019 г.

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года «№ 131-ФЗ «Об    общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования  Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация  муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
             1. Утвердить муниципальную целевую программу  «Ремонт   дорог  общего    пользования – площадь ДК  в п. Севастьяново» муниципального образования  Севастьяновское сельское поселение муниципального образования  Приозерский муниципальный     район   Ленинградской      области на 2019 г.
             2. Опубликовать   постановление   в   средствах массовой информации и разместить на   официальный сайт поселения в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
            4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО Севастьяновское сельское поселение                                                  О. Н. Герасимчук

Исп. Иванов Н.Н. тел. 93 121
Разослано: дело – 2.

УТВЕРЖДЕНА
Постановлением администрации
МО Севастьяновское сельское поселение
 от  12.04. 2019  № 58

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
«Ремонт   дорог  общего    пользования – площадь ДК в п. Севастьяново» муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального  образования  Приозерский муниципальный     район     Ленинградской      области на 2019 г.».

ПАСПОРТ
муниципальной целевой программы.

	Наименование
Программы
	Муниципальная целевая программа «Ремонт   дорог  общего    пользования – площадь  ДК в п. Севастьяново» муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального  образования  Приозерский муниципальный     район     Ленинградской      области на 2019 г.

	Заказчик-координатор Программы
	Администрация МО Севастьяновское сельское поселение

	Заказчик Программы (распорядители и получатели бюджетных средств, выделяемых для реализации Программы)
	Администрация МО Севастьяновское сельское поселение

	Основные разработчики Программы
	Администрации МО Севастьяновское сельское поселение

	Получатели средств
	Администрация МО Севастьяновское сельское поселение

	Цели и задачи Программы
	Повышение комфортности проживания жителей Севастьяновского сельского поселения, повышение безопасности дорожного движения, увеличение мобильности населения. Обеспечение сохранности существующей дорожной сети, выполнение работ по содержанию, ремонту существующих автомобильных дорог

	Сроки реализации Программы

	2019 г.

Перечень мероприятий

1. «Ремонт   дорог  общего    пользования – площадь ДК в п. Севастьяново» муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального  образования  Приозерский муниципальный     район     Ленинградской      области на 2019 г., стоимостью 1 272 612 (один миллион двести семьдесят две тысячи шестьсот двенадцать) руб. 00 коп. по адресу: ЛО, Приозерский район, п. Севастьяново, ул. Новая, д. 4 (площадь  Дома культуры в п. Севастьяново).

	Исполнители Программы
	Исполнители программных мероприятий определяются в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

	Источником финансирования Программы являются средства  из  дорожного фонда муниципального образования МО Севастьяновское сельское поселение.

Объем и источник финансирования
	  Общая стоимость программных мероприятий: 1 272 612 (один миллион двести семьдесят две тысячи шестьсот двенадцать) руб. 00 коп.
Из них:
-   Средства из  дорожного фонда муниципального образования Севастьяновское сельское поселение, всего:  1 272 612 (один миллион двести семьдесят две тысячи шестьсот двенадцать) руб. 00 коп

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной Программы
	В результате реализации Программы будет отремонтировано: площадь  Дома культуры в п. Севастьяново  ул. Новая д.4, всего: 1370,00 кв.м
Улучшение технического состояния  улично-дорожной сети в п. Севастьяново, повышение безопасности и снижение аварийности на дорогах.

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости
ее решения программными методами

Автомобильные дороги общего пользования местного значения МО Севастьяновское сельское  поселение имеют высокую степень износа. Улицы и придомовые территории в населенных пунктах поселения  находятся в неудовлетворительном состоянии. Дорожное полотно площади у Дома культуры  по адресу: ЛО, Приозерский район, п. Севастьяново, ул. Новая д. 4 имеет многочисленные  ямы, трещины. На протяжении всего срока эксплуатации ямочный ремонт, капитальный ремонт дорожного покрытия площади у ДК не проводились.
Выполнение работ по ремонту и содержанию автодорог является одним из важнейших условий обеспечения их сохранности, повышения безопасности дорожного движения,  долговечности и надежности как самих дорог так и сооружений на них.
Настоящая программа разработана для решения задач по обеспечению на нормативном уровне содержания  автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся на территории МО Севастьяновское сельское  поселение.
2. Цели и задачи Программы
Цель Программы:
-   повышение безопасности дорожного движения;
-   обеспечение ремонта  дорожного  и дорожных сооружений с целью поддержания их состояния в соответствии с требованиями нормативных документов;
- обеспечение  восстановления и сохранности  автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории МО Севастьяновское сельское поселение.
Основными задачами настоящей Программы являются:
-    обеспечение безопасности дорожного движения автотранспорта в районе социально значимого объекта с массовым пребыванием людей;
-  обеспечение сохранности существующей дорожной сети, выполнение работ по содержанию, ремонту существующих автомобильных дорог;
-  повышение эффективности и безопасности функционирования транспортной системы;
-  создание организационно-правовых и экономических условий для обеспечения качественного содержания, своевременного ремонта, реконструкции, строительства автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений на них;
-  повышение пропускной способности и транспортно-эксплуатационного состояния дорог на территории  МО и безопасного движения.
3. Срок реализации Программы
Срок реализации Программы – 2019 г.
4. Механизм реализации Программы
Механизм реализации Программы основан на обеспечении достижения запланированных результатов и величин, установленных в Программе показателей в рамках выделяемых средств из бюджета Администрации МО Севастьяновское сельское поселение.
Реализация Программы предусматривает целевое использование денежных средств в соответствии с поставленными задачами, определенными мероприятиями.
Реализация программных мероприятий осуществляется на основе действующего законодательства о конкурсах на размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд. Заказчик заключает контракты либо договоры с исполнителями мероприятий настоящей Программы.
5. Оценка эффективности реализации Программы
В результате реализации Программы будет отремонтировано 1370,00 кв.м дорожного покрытия площади у ДК в п. Севастьяново. Обеспечение нормативного содержания улично-дорожной сети, снижение аварийности на дорогах.
6. Контроль за реализацией Программы
Контроль за реализацией Программы и контроль за целевым и эффективным использованием выделенных средств, за выполнением объемов запланированных работ и их качеством осуществляет заказчик – Администрация МО Севастьяновское сельское поселение, определяющий требования к содержанию программных мероприятий и контролирующий ход их выполнения.

приложение
к муниципальной целевой программе,
утвержденной  постановлением  администрации
МО Севастьяновское сельское поселение
от 12.04.2019 г. № 58

П Е Р Е Ч Е Н Ь
мероприятий на проведение ремонта дорог с твердым покрытием в 2019 году.

	№ п/п

Наименование и нахождение объекта

Год исполнения

Протяженность
км

Площадь,
кВ. м.

Заказчик

Исполнитель
*

Сметная стоимость,
тыс. рублей

Областной бюджет,
тыс. руб.

Местный бюджет,
тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

«Ремонт   дорог  общего    пользования – площадь ДК в п. Севастьяново» муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального  образования  Приозерский муниципальный     район     Ленинградской      области на 2019 г.»,
.

2019 г.

1370,00

Администрация МО Севастьяновское сельское поселение  МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области

1 272. 61200

-

1 272. 61200

Итого в 2019 году

1370,00

1 272. 61200

-

1 272. 61200

Примечание *  - реализация мероприятий программы осуществляется на основе муниципальных контрактов иных гражданско-правовых договоров, заключаемых в установленном порядке с исполнителями программных мероприятий Исполнители программных мероприятий определяются  в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».